
 

1 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° DEL   / /  

Proposta n. PDTD/2022/4251 del 14/12/2022 DTD 

IL DIRIGENTE SC RICERCA E SELEZIONE RU: Dott.ssa Patrizia Sollai 

 
 

 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 
l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore e  
Responsabile del 
Procedimento 

Dott.Piergiacomo Gambella  

 

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute  

SI [ ]                                          NO [  ]      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ X] 

 

 

 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020   

 
SI [ ]                                                                                                                                                           NO [X] 

 

 

 

 

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

OGGETTO: Autorizzazione all’assunzione a tempo indeterminato di complessive n 12 unità di Farmacisti _ 
Specializzazione Farmaceutica Territoriale da destinare alle sedi di ARES -Sardegna. 

107329
Font monospazio
3856         15 12 2022



 

2 

IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE RU  

 
 

VISTA la nota del Direttore Generale dell’Azienda Regionale della Salute – ARES “L.R. 11/09/2020 n. 

24 e sm.i. Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità amministrativa” - 
NP/2022/87 del 14/01/2022; 

 
VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 555 del 20/04/2018 di attribuzione delle funzioni 

dirigenziali; 

 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 830 del 09/11/2021 con la quale è stato attribuito 

alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico temporaneo ad interim di direzione della SC Ricerca e Selezione delle 

Risorse Umane, afferente al Dipartimento Risorse Umane e confermato per effetto della Deliberazione n. 

132 del 01/07/2022; 

 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 

Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 

interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati 

personali; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i. “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il vigente C.C.N.L per il Comparto Sanità;  

 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n 13/60 del 15/04/2022 avente ad oggetto “Autorizzazione transitoria 

al reclutamento del personale dipendente delle Aziende del Servizio Sanitario Regionale per l’anno 2022”, 

con la quale l’Assessorato dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale ha autorizzato le Aziende del SSR, 

nelle more dell'approvazione dei piani triennali dei fabbisogni del personale (PTFP) 2022-2024:  

- a sostituire integralmente il personale a tempo indeterminato cessato dal 1.1.2022 in poi con un turnover al 

100%;  

- a sostituire o prorogare fino al 31.12.2022 i contratti a tempo determinato in scadenza nel corso del 2022;  

- a reclutare personale dipendente con competenza 2022 nei limiti dei budget di spesa assegnati. 

 

 



 

3 

 

 

 

VISTA inoltre la Delibera del Direttore Generale ARES Sardegna n. 227 del 25/10/2022 con la quale è stato 

adottato il “Bilancio annuale e pluriennale di previsione anni 2022-2023-2024 ai sensi dell’art. 25 del DLGS 

118/2011” ed il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2022-2024 ad essa allegato. 

 

VISTA la nota prot. NP/2022/3303 del 29/11/2022 a firma del Direttore Sanitario ARES- Sardegna avente 

ad oggetto: “necessità assunzionali a tempo indeterminato per il profilo di Dirigente Farmacista - 

Farmaceutica Territoriale - individuazione delle Aree di assegnazione ed unità per sede” in ragione della 

quale, al fine di garantire i LEA, tenuto conto degli esiti della procedura concorsuale Aziendale indetta da 

ARES - Sardegna con Determinazione Dirigenziale n. 2079 del 06/07/2022 il Servizio SC Ricerca e 

Selezione RU viene invitato ad attivare le procedure di assunzione di n. 21 unità di personale a tempo 

indeterminato per il profilo di Dirigente Farmacista - Specializzazione Farmaceutica Territoriale attingendo 

dalla graduatoria approvata con determinazione Dirigenziale n. 3521 del 23.11.2022. 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n° 3521 del 23/11/2022 di ratifica degli atti e dei verbali relativi al 

Pubblico Concorso al Pubblico Concorso, per titoli ed esami, per la copertura di n. 20 posti di Dirigente 

Farmacista  - Farmaceutica Territoriale e dato altresì atto che, nella graduatoria dei candidati in possesso del 

titolo di specializzazione, contenuta nel verbale n. 6, sono presenti n. 14 candidati. 

 

VISTO il disposto del comma 548 art. 1 Legge 30 dicembre 2018, n. 145  il quale dispone che  “l'eventuale 

assunzione a tempo indeterminato dei  medici,  dei medici veterinari, degli odontoiatri, dei biologi, dei  

chimici,  dei farmacisti, dei fisici  e  degli  psicologi  di  cui  al  comma  547, risultati idonei e utilmente 

collocati nelle relative graduatorie, è subordinata […] all'esaurimento della pertinente graduatoria dei 

medesimi professionisti già specialisti alla data di scadenza del bando. 

 

PRESO ATTO che, in seno alle procedure di  scorrimento della richiamata graduatoria è stata acquisita la 

disponibilità all’assunzione per ARES - Sardegna, dei candidati che si indicano nella seguente tabella 

riepilogativa, distinti per sede di assegnazione : 

 

 

POSIZIONE 

GRADUATORIA COGNOME NOME 

ARES- SEDE DI 

ASSEGNAZIONE 

1 ° FOIS FABIANA SASSARI 

2° MUZZONI MASSIMO SASSARI 

3° VACCA VALERIA SULCIS 

4° CORTESE STEFANO ORISTANO 

5° MUREDDU VALENTINA CAGLIARI 

6° ARCA MICHELE ORISTANO 

7° CANNAS CLARA CAGLIARI 

8° SANNA GIANNINA CAGLIARI 



 

4 

9° MIRRA SALVATORE CAGLIARI 

10° FARINA MAURO NUORO 

11° DAGA STEFANIA ORISTANO 

13° ALTANA CHIARA ORISTANO 

 

 

RITENUTO pertanto di dover procedere, al fine di dare urgente copertura ai LEA, all’assunzione  con 

rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato di n. 12 unità di personale del profilo di Dirigente 

Farmacista - Specializzazione Farmacia Ospedaliera, in possesso del titolo di specializzazione, e di 

procedere altresì allo scorrimento della richiamata graduatoria con riferimento ai candidati specializzandi al 

fine di dare copertura alle sedi non coperte o non coperte integralmente dai candidati specializzati;  

 

PRECISATO che la sopra citate  assunzioni si pongono come  coerenti con le disposizioni della Delibera di 

Giunta Regionale n. 13/60 del 15/04/2022 e, altresì con il PTFP 2022-2024 allegato alla Delibera del 

Direttore Generale ARES- Sardegna n. 227 del 25/10/2022 

 

Per i motivi esposti in premessa 

 
 

DETERMINA 

 
DI AUTORIZZARE l’assunzione a tempo indeterminato di complessive n 12 unità di personale  per il profilo 

di Dirigente Farmacista - Farmaceutica Territoriale per le seguenti sedi di ARES Sardegna  

 
 

POSIZIONE 

GRADUATORIA COGNOME NOME 

ARES- SEDE DI 

ASSEGNAZIONE 

1 ° FOIS FABIANA SASSARI 

2° MUZZONI MASSIMO SASSARI 

3° VACCA VALERIA SULCIS 

4° CORTESE STEFANO ORISTANO 

5° MUREDDU VALENTINA CAGLIARI 

6° ARCA MICHELE ORISTANO 

7° CANNAS CLARA CAGLIARI 

8° SANNA GIANNINA CAGLIARI 

9° MIRRA SALVATORE CAGLIARI 

10° FARINA MAURO NUORO 

11° DAGA STEFANIA ORISTANO 

13° ALTANA CHIARA ORISTANO 

 
 

- DI DARE ATTO che le citate assunzioni si pongono come  coerenti con le disposizioni della Delibera di 

Giunta Regionale n. 13/60 del 15/04/2022 e con il PTFP 2022-2024 allegato alla Delibera del Direttore 

Generale ARES- Sardegna n. 227 del 25/10/2022 e, per l’effetto, di autorizzare la spesa per le citate 

assunzioni; 



 

5 

-DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di ARES- Sardegna; 

 

-DI DARE ATTO altresì che con successivo provvedimento si provvederà a formalizzare le assunzioni di 

cui sopra; 

 

-DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali e Relazioni Istituzionali per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute - ARES.  

IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E 
SELEZIONE RU ARES- SARDEGNA 

Dott.ssa Patrizia Sollai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
1) 

 
2) 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
Regionale della Salute dal __/__/____ al __/__/____                             
 

Delegato:__________________________ 

 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi Affari 
Generali: _______________________ 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 

107329
Font monospazio
15 12 2022   30 12 2022


		2022-12-15T10:06:09+0100
	GAMBELLA PIERGIACOMO


		2022-12-15T10:08:11+0100
	SOLLAI PATRIZIA


		2022-12-15T13:12:38+0100
	SPANU FRANCESCO MARCO




